[image: image1.jpg]

                                                  Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 РЕШЕНИЕ
 Принято  03 сентября 2020 года

О внесении изменений в Устав

Гаврилово-Посадского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 N 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», учитывая итоги публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района, Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:

1. Внести изменения в Устав Гаврилово-Посадского муниципального района согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии с действующим законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
5. Изменения, внесённые настоящим решением, применяются к Главе Гаврилово-Посадского муниципального района, избранному после вступления в силу настоящего решения.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                 В.Ю. Лаптев
Председатель Совета

Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                  С.С. Сухов
г. Гаврилов Посад

03 сентября 2019 года

№___

Приложение к решению

Совета Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 03.09.2020  № ___

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Абзац  6 части 2 статьи 25 Устава изложить в следующей  редакции:  «Глава Гаврилово-Посадского муниципального района избирается Советом района из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса открытым  голосованием большинством голосов от установленной настоящим Уставом численности депутатов Совета района. Совету района для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы Гаврилово-Посадского муниципального района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов.»